
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33182 83Terça-feira, 02 DE AGOSTO DE 2016

PORTARIA N.° 83/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
RETIFICAR os termos da Portaria Nº 58/2016-MP/SGJ-TA, de 
29/2/2016, publicada no D.O.E. de 27/4/2016, que suspendeu as 
férias da servidora CORA CORALINA ALVES DA SILVA, referentes 
ao exercício 2015/2016, no período de 7/1 a 5/2/2016, a contar 
de 7/1/2016, com 30 (trinta) dias restantes, para suspensão a 
contar do dia 15/1/2016, restando 22 (vinte e dois) dias para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de março de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 84/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidora 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

FÁTIMA 
MARIA ÀVILA 

PARADELA

2015/2016 1º a 30/3/2016 22/3/2016 9

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de março de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 225/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO ANTIGO PERÍODO NOVO
ALESSANDRO DOS REIS 

RIBEIRO
2015/2016 30/5 a 28/6/2016 1º a 30/6/2016

ALEXANDRE DA SILVA 
PACHECO

2015/2016 1º a 30/7/2016 4/7 a 2/8/2016

ANDRÉ ÀDERSON 
CORDEIRO DINIZ

2015/2016 18/7 a 16/8/2016 11/7 a 9/8/2016

ANTÔNIO CARLOS LIMA 
MIRANDA

2015/2016 6/7 a 4/8/2016 1º a 30/6/2016

CRISTINA DOS SANTOS 
MAIA

2015/2016 2 a 31/5/2016 9/5 a 7/6/2016

EVANDRO DIAS DA SILVA 
NETO

2015/2016 1º a 30/8/2016 15/8 a 13/9/2016

EVERALDO DE SOUZA 
GOMES

2015/2016 16/6 a 15/7/2016 27/6 a 25/8/2016

ILDETE FERREIRA DIAS 2014/2015 1º a 30/6/2016 6/6 a 5/7/2016
JACIREMA JENNY NUNES 

GOMES
2015/2016 18/7 a 16/8/2016 4/7 a 2/8/2016

JAEL LOPES DE SOUZA 
OLIVEIRA

2015/2016 4/7 a 2/8/2016 12/7 a 10/8/2016

JANDIRA MIRANDA DA 
SILVA

2014/2015 4/7 a 2/8/2016 5/7 a 3/8/2016

JESUÍNA CARVALHO 
WATANABE

2015/2016 1º a 30/7/2016 11/7 a 9/8/2016

JOÃO LUIS CALADO 
ARAÚJO

2015/2016 4/7 a 2/8/2016 18/7 a 16/8/2016

JOSÉ AUGUSTO SOARES 
DO AMARAL

2014/2015 12/9 a 11/10/2016 8/8 a 6/9/2016

JOSÉ TORRES BRITO 
CARDOSO

2015/2016 1º a 30/7/2016 8/7 a 6/8/2016

KAZUMI SHINOZAKI 2015/2016 1º a 30/9/2016 21/11 a 20/12/2016
KLEOSON BRUNO CORRÊA 

DOS SANTOS
2015/2016 11/7 a 9/8/2016 20/6 a 19/7/2016

LETHYCIA BRITO 
FERNANDES ASSUNÇÃO

2015/2016 1º a 30/8/2016 22/7 a 20/8/2016

LORENA THAIS NOGUEIRA 
PORTELA

2015/2016 1º a 30/6/2016 6/6 a 5/7/2016

LUCIMAR NASCIMENTO 2015/2016 4/7 a 2/8/2016 11/7 a 9/8/2016
MAICON ROBERTO 

BULHÕES DO 
NASCIMENTO

2014/2015 1º a 30/7/2016 4/7 a 2/8/2016

MARCUS VINICIUS SILVA 
CORDEIRO

2015/2016 8/8 a 6/9/2016 9/1 a 7/2/2017

MARIA DO SOCORRO 
LOBATO FERNANDES

2015/2016 1º a 30/7/2016 11/7 a 9/8/2016

NEIBSON DANILO 
FERREIRA BARROS

2015/2016 7/3 a 5/4/2016 1º a 30/8/2016

ODENILSON DE JESUS 
SIQUEIRA DA SILVA

2015/2016 1º a 30/8/2016 8/9 a 7/10/2016

ORIVALDO PEDRO DE 
LIMA

2014/2015 1º a 30/6/2016 9/1 a 7/2/2017

PATRÍCIA SOUSA RAMOS 2015/2016 1º a 30/6/2016 4/7 a 2/8/2016
PAULO SÉRGIO 

RODRIGUES LIMA
2015/2016 1º a 30/6/2016 3/10 a 1º/11/2016

ROBERTA SILVEIRA 
D´OLIVEIRA

2014/2015 1º a 30/7/2016 18/7 a 16/8/2016

RUANNE MARY DE FREITAS 
OLIVEIRA

2015/2016 1º/2 a 1º/3/2016 5/7 a 3/8/2016

SABRINA BRABO DE 
ARAÚJO CARVALHO

2014/2015 16/6 a 15/7/2016 27/6 a 26/7/2016

SAMUELSON YOITI IGAKI 2015/2016 1º a 30/7/2016 4/7 a 2/8/2016
SARA MICHELLE SOUSA 

DE FREITAS
2015/2016 1º a 30/9/2016 18/7 a 16/8/2016

WALTER MAIA PAOLONI 2014/2015 11/7 a 9/8/2016 18/7 a 16/8/2016
WANDERLEY SENA DOS 

SANTOS
2014/2015 1º a 30/6/2016 20/6 a 19/7/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de julho de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 226/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE DIAS EXERCÍCIO PERÍODO
ALEXANDRE AUGUSTO FERRAZ 

BEZERRA 13 2014/2015 1º a 13/8/2016

ALYSSON JOSÉ LEAL TRINDADE 16 2014/2015 13 a 28/6/2016
AMYNTOR GASTÃO PINTO 

VIRGOLINO BASTO 30 2012/2013 13/6 a 12/7/2016

ANTÔNIO MARCOS PAIVA SODRÉ 30 2015/2016 15/6 a 14/7/2016
ANTONIO RICADO PESSOA COSTA 30 2015/2016 20/7 a 18/8/2016

CARLA LUCIANA GURJÃO DE ARAÚJO 
FREIRE 14 2015/2016 6 a 19/6/2016

CARLOS VALÉRIO FARIAS GOMES 30 2012/2013 9/6 a 8/7/2016
CLAYTON ANDRADE DIAS 30 2015/2016 2 a 31/5/2016

CORA CORALINA ALVES DA SILVA 6 2013/2014 20 a 25/6/2016
DANILO CESAR REGIS ALMEIDA 30 2014/2015 7/6 a 6/7/2016
DIEGO RODRIGUES DE SOUZA 10 2014/2015 22/6 a 1º/7/2016
EDNELSON SILVA DE SOUSA 18 2014/2015 20/6 a 7/7/2016
EDVAN ANTÔNIO DE SOUZA 

FERREIRA 30 2015/2016 6/6 a 5/7/2016

ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 30 2014/2015 27/6 a 26/7/2016
GLEISSON NASCIMENTO DOS 

SANTOS 30 2015/2016 13/6 a 12/7/2016

GORETH ROCHA BORBA COSTA 30 2014/2015 27/6 a 26/7/2016
JAMILLE MENEZES COLARES 17 2014/2015 23/6 a 9/7/2016
JORGE LUIZ ESTEVES DIAS 15 2015/2016 13 a 27/6/2016

KELLY VANESSA FARIAS DA SILVA 30 2015/2016 1º a 30/6/2016
LENITA MASOLLER WENDT 30 2014/2015 30/5 a 28/6/2016
LUIZ DE FRANÇA DUARTE 30 2015/2016 1º a 30/6/2016

LUIZ ERNESTO CABRAL LIMA 23 2014/2015 6 a 28/6/2016
LUIZA TABOSA LOUREIRO DE FARIA 30 2014/2015 6/6 a 5/7/2016

MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA 
MIRANDA 30 2011/2012 2/6 a 1º/7/2016

MAYSA GUALBERTO SANTOS 30 2013/2014 15/6 a 14/7/2016
MICHELLE DI NAZARETH DA ROCHA 

LOUREIRO 10 2014/2015 9 a 18/12/2015

MICHELLE DI NAZARETH DA ROCHA 
LOUREIRO 20 2014/2015 25/4 a 14/5/2016

PAULO SÉRGIO BASTOS DE ALMEIDA 30 2015/2016 1º a 30/8/2016
PAULO SÉRGIO MORAES DE SOUZA 30 2014/2015 29/6 a 28/7/2016

RAQUEL CORRÊA DE ALMEIDA 30 2015/2016 30/5 a 28/6/2016
REGINALDO CÉZAR NASCIMENTO 

DA COSTA 7 2012/2013 17 a 23/5/2016

REGINALDO CÉZAR NASCIMENTO 
DA COSTA 6 2013/2014 24 a 29/5/2016 

RENATO ALBUQUERQUE CHAVES 30 2015/2016 4/7 a 2/8/2016
RICARDO AUGUSTO FONSECA 

PARANHOS 30 2015/2016 24/6 a 23/7/2016

RIVERSON MIRANDA XAVIER 21 2014/2015 1º a 21/6/2016
RUTH BARROS CAMPOS 6 2012/2013 20 a 25/6/2016

VANNER FERNANDES VASCONCELLOS 30 2007/2008 13/6 a 12/7/2016
VERA REGINA CAMPOS SERRA 30 2015/2016 20/6 a 19/7/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 227/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO

ALDAIR DE CASTRO JUCÁ 2015/2016 1º a 30/8/2016

ALYSSON LOPES DA COSTA 2015/2016 27/6 a 26/7/2016

ANDERSON DA COSTA MACIEL 2015/2016 28/6 a 27/7/2016

ANDRÉA VIVIANY ALVES BRAGA 2015/2016 18/7 a 16/8/2016

ELLEN GELSINA DA SILVA COSENZA 2015/2016 4/8 a 2/9/2016

HERESSON JOÃO PAMPOLHA DE 
SIQUEIRA MENDES

2015/2016 16/8 a 14/9/2016

ISABELE CASTRO DA SILVA 2015/2016 9/8 a 7/9/2016

IVY ROSAS OLIVEIRA 2015/2016 13/6 a 12/7/2016

JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 2015/2016 11/7 a 9/8/2016

JAQUELINE NUNES GONÇALVES 2015/2016 4/7 a 2/8/2016

KELLE CRISTINA FORTUNATO DA 
COSTA

2015/2016 4/7 a 2/8/2016

LÍVIA COUTINHO DA PONTE 2015/2016 20/6 a 19/7/2016

LUANA DE CASTRO SAUMA 2015/2016 1º a 30/7/2016

MARINA TAKEUCHI 2015/2016 21/6 a 20/7/2016

MARLI DE FÀTIMA FELINTO PINHO 2015/2016 16/8 a 14/9/2016

MAURÍCIO MARTINS 2015/2016 18/7 a 16/8/2016

OJUARA CARLA DUTRA DANTAS 2015/2016 1º a 30/8/2016

ORLYANNE DE PINA MILÉO 2015/2016 18/7 a 16/8/2016

PÉRCIDA ROSA ALVES 2015/2016 4/7 a 2/8/2016

RODRIGO D AGOSTO 2015/2016 8/8 a 6/9/2016

SHIRLEY DO SOCORRO COSENZA 
DUARTE

2015/2016 1º a 30/8/2016

SÍLVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 2015/2016 24/5 a 22/6/2016

SILVIO VICTOR NASCIMENTO 
TRINDADE

2015/2016 12/7 a 10/8/2016

THAIS FAÇANHA RAMOS 2014/2015 4 a 23/7/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de julho de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 228/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:


